АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2023 г. № 39-па

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2022 – 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Курской области от 07.09.2023 г. №978-пп «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Курской области  на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка», Решением Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 23.12.2022 34/118 «О бюджете Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Калиновского сельсовета» Хомутовского района Курской области на 2022 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 30.12.2021. № 76-па (в редакции постановлений Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района от 02.11.2022 № 48-па, от 01.02.2023 г. №6-па, 20.03.2023 па 21-па):
	1.1. В Паспорте муниципальной программы, графу  «Объемы бюджетных ассигнований программы», изложить в новой редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной Программы на 2022-2025 годы за счет средств местного бюджета и бюджета Курской области составит 1 768 450 руб. 00 коп., в том числе по годам:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 1 768 450 руб. 00 коп.:
в 2024 году – 100 000 тыс. рублей,
в 2025 году – 100 000 тыс. рублей,
Из областного бюджета:
в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2023 году – 1 750 766 руб. 00 коп.,
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,
Из районного бюджета:
в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0, 0 тыс.рублей,
Из бюджета МО «Калиновский сельсовет»
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 17 684 руб. 00 коп.
в 2024 году – 100 000 тыс. рублей,
в 2025 году – 100 000 тыс. рублей,
в том числе по подпрограммам:
по подпрограмме «Обеспечение правопорядка на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области» -
1 768 450  руб.. 00 копеек, в том числе:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 1 768 450  руб.. 00
в 2024 году – 100 000 тыс. рублей,
в 2025 году – 100 000 тыс. рублей,
Из областного бюджета:
в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2023 году – 1 750 766 руб. 00 коп.,
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,
Из районного бюджета:
в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0, 0 тыс. рублей,
Из бюджета МО «Калиновский сельсовет»
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 17 684 руб. 00 коп.,
в 2024 году – 100 000 тыс. рублей,
в 2025 году – 100 000 тыс. рублей.
	1.2. В пункте 8 8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «300 000 руб. 00 коп» заменить на «1 768 450 руб. 00 коп».
	1.3. В Паспорте подпрограммы "Обеспечение правопорядка на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, графу «Объемы бюджетных ассигнований программы», изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 1 768 450  руб.. 00 коп. в том числе по годам:
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 1 768 450  руб.. 00 коп.,
в 2024 году – 100 000 тыс. рублей,
в 2025 году – 100 000 тыс. рублей,
Из областного бюджета:
в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2023 году – 1 750 766 руб. 00 коп.,
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,
Из районного бюджета:
в 2022 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0, 0 тыс. рублей,
в 2025 году – 0, 0 тыс.рублей,
Из бюджета МО «Калиновский сельсовет»
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 17 684 руб. 00 коп.,
в 2024 году – 100 000 тыс. рублей,
в 2025 году – 100 000 тыс. рублей.
	1.4. В пункте 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «300 000 руб. 00 коп» заменить на «1 768 450 руб. 00 коп».
	1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе "Профилактика правонарушений на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2022-2025 годы" изложит в новой редакции.
	1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе "Профилактика правонарушений на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2022-2025 годы" изложит в новой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Калиновского сельсовета в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Калиновского сельсовета
Хомутовского района                                                                    Е.О. Копцева

Приложение N 3
к муниципальной программе
"Профилактика правонарушений
на территории Калиновского сельсовета
Хомутовского района Курской области
на 2022-2025 годы"
(в редакции от 18.09.2023 № 39-па)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГОРАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022-2025 ГОДЫ", ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, РАЙОННОГО И БЮДЖЕТА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, рублей.

	ГРСБ
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025

	Муниципальная программа
	Профилактика правонарушений на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2022-2024 годы
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	001
	Х
	Х
	Х
	За счет бюджета Курской области
	0,0
	1 750 766
	0,0
	0,0

	За счет районного бюджета
	0,
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет местного бюджета
	0,0
	17684
	100 000, 00
	100 000, 00

	Подпрограмма
	Обеспечение правопорядка на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	001
	0314
	12102С1435
	Х
	За счет бюджета Курской области
	0,
	1 750 766
	0,0
	0,0

	За счет районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет местного бюджета
	0.,
	17684
	100 000, 00
	100 000, 00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе
 "Профилактика правонарушений
на территории Калиновского сельсовета
Хомутовского района Курской области
на 2022-2025 годы
( в редакции от 18.09.2023 № 39-па)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы "ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ХОМУТОВСКОГОРАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022-2025 ГОДЫ"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик –координатор)
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2022

	2023
	2024
	2025

	Муниципальная
программа
Хомутовского района Курской области
	Профилактика правонарушений на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2022-2025 годы
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	0,0
	1 768 450
	100,0
	100,0

	Подпрограмма
	Обеспечение правопорядка на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	0,0
	1 768 450
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Обеспечение правопорядка на территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	0,0
	1 768 450
	100,0
	100,0

	Мероприятие
1.1.1
	Материальное стимулирование членов народной дружины «МО Калиновского сельсовета», участвующих в защите государственной границе Российской Федерации
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	0,0
	1 768 450
	100,0
	100,0

	Мероприятие
1.1.2
	Материальное стимулирование отличившихся народных дружинников народной дружины «НД Калиновского сельсовета»
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
1.1.3
	Закупка товаров работ для материально технической базы «НД Калиновского сельсовета»
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области
	0,0
	0,0
	0,0
	\